1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

____02.07.2021____№____82/14____

О согласовании направления
средств стимулирования управы
Гагаринского района на проведение
мероприятий по благоустройству
района в 2021 году по адресу
ул.Строителей, д.4, к.1-7

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012г.

№849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», законом города
Москвы от 11.07.2012г. №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», на основания обращения главы управы Гагаринского района от
30.06.2021г. №ГА-08-410/1, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский
решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Гагаринского
района на проведение мероприятий по благоустройству территории Гагаринского
района в 2021 году по адресу: ул.Строителей, д.4, к.1-7 в сумме 308 000,00 руб.,
согласно Приложению к настоящему решению.

2. Назначить уполномоченными депутатами, ответственными за контроль и
приемку работ по выполнению мероприятий благоустройства: основным –
Фахми Я.М.,  резервным – Глазко Е.Г.

3. В соответствии с пунктом 11.1 статьи 3 закона города Москвы от 11.07.2012
№39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обязать
государственного заказчика – ГБУ «Жилищник Гагаринского района» направить
конкурсную документацию на закупку оборудования для ознакомления в Совет
депутатов Гагаринского района в срок не позднее 5 дней до официального
опубликования;

4. В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 1 закона города Москвы от
11.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» обязать
государственного заказчика – ГБУ «Жилищник Гагаринского района» направить
уполномоченном депутатам официальное приглашение и включить в состав

комиссий, осуществляющих открытие, контроль за ходом выполнения работ и
приемку выполненных работ по благоустройству дворовой территории.

5. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти, префектуру Юго-западного административного округа,
управу Гагаринского района.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                       Е.Л. Русакова

http://www/

1
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 02.07.2021г. № 82/14

Детализация мероприятия благоустройства по адресу ул.Строителей, д.4 к.1-7

№ Наименование работ, оборудования,
МАФ

Пример компании поставщика Ед.
изме

р.

Цена за ед. с
НДС,  руб.

Кол-
во

Стоимость,
руб. Интернет ссылка Производитель /

поставщик

1

Разработка проектно-сметной
документации на реконструкцию  фонтана
во дворе: с устройством рециркуляции,
фильтрации, с обустройством технического
помещения для размещения насосного
оборудования,  заменой существующего
декоративного вазона в центре фонтана.

https://www.vodalux.ru/ru/a
bout/

Специализирова
нная компания

«Водалюкс»
шт. 308 000,00 1 308 000,00

ИТОГО: 308 000,00

https://www.vodalux.ru/ru/about/
https://www.vodalux.ru/ru/about/